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Gośćmi uroczystości byli reprezen-
tujący Jego Magnificencję prorek-
tor UMP prof. Michał Musielak,

przedstawiciele władz dziekańskich wy-
działów lekarskiego i farmaceutycznego,
zastępca kanclerza dr Rafał Staszewski,
przedstawiciele Prezydium Wielkopol-
skiej Izby Lekarskiej, przedstawiciele in-
stytutów naukowych Uniwersytetu Ada-
ma Mickiewicza. Uczestników zjazdu
powitała dr hab. Anita Magowska, prof.
UM – kierownik Katedry i Zakładu Hi-
storii Nauk Medycznych UMP. Otwarcie
zjazdu uświetnił koncert akordeonowy
Harmonia w Medycynie w wykonaniu
uczniów prof. Teresy Kaszuby z poznań-
skiej Ogólnokształcącej Szkoły Muzycz-
nej im. Jadwigi Kaliszewskiej. Duże wra-
żenie wywarły na słuchaczach wykłady
inaugurujące zjazd. Profesor Leon Drob-
nik przedstawił związki filozofii i medy-
cyny, podkreślając nadrzędną wartość
ludzkiego życia, także przed narodzeniem
i mimo niepełnosprawności. Profesor Sta-
nisław Czekalski ukazał związki między
historią medycyny a kliniką z perspekty-
wy długoletnich doświadczeń lekarskich.
Profesor Ryszard W. Gryglewski podjął
problematykę ewolucji podejścia lekar-
skiego do ciała chorego człowieka. Po-
nadto cztery wykłady wygłosili muzeal-

nicy, a wśród nich prof. Edward Towpik,
kierujący Muzeum Warszawskiego Uni-
wersytetu Medycznego. Na zjazd przyje-
chało przeszło siedemdziesięciu naukow-
ców z całej Polski. Byli wśród nich
zarówno lekarze, farmaceuci, jak i histo-
rycy, socjologowie, pedagodzy i filozo-
fowie. Wygłoszono 67 referatów. 

Jednym z tematów zjazdu był stan mu-
zealnictwa historyczno-medycznego i hi-
storyczno-farmaceutycznego. Przedsta-
wiono tendencje ogólne w tym zakresie, 
a także przybliżono konkretne placówki
muzealne uczelni medycznych. Szcze-
gólną rolę w rozwoju muzealnictwa od 
lat odgrywają farmaceuci, którzy z nie-
zmierną pieczołowitością gromadzą, prze-
chowują i eksponują wyposażenie aptek 
oraz powiązanych z nimi laboratoriów 
w muzeach uczelnianych, miejskich 
i prywatnych. Godnym podziwu jest dział
historyczno-farmaceutyczny Muzeum 
w Stargardzie, które bierze udział w licz-
nych projektach edukacyjnych w regio-
nie upowszechniając w ten sposób wie-
dzę o dziejach farmacji. 

Wiele uwagi poświęcono opiece zdro-
wotnej nad matką i dzieckiem, wza-
jemnym związkom wojskowości i medy-
cyny, historii onkologii i medycyny pa-
liatywnej. W drugim dniu zjazdu odbyła
się wyjazdowa sesja naukowa w Muze-
um w Koszutach. Po interesującym wy-
kładzie prof. Iwony Arabas o roli dworu
w ochronie zdrowia miejscowej ludności
oraz o pannach apteczkowych uczestnicy
wysłuchali koncertu fortepianowego Ka-
roliny Bogusz, która zagrała utwory Cho-
pina, Debussy’ego, Skriabina i Prokofie-
wa, wskrzeszając tym samym atmosferę
wielkopolskich dworków. Ostatnim akor-
dem zjazdu była wycieczka do dworków
szlacheckich w Dobrzycy, Lewkowie 
i Kwiatkowie. 
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